ГЛАВА
ОДИНЦОВСКОГО
ГОРОДСКОГО ОКРУГА
МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
 04.06.2021 № 49-ПГл

О назначении и проведении общественных обсуждений в форме общественных слушаний по техническому заданию на проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС),  материалам ОВОС и по объекту государственной экологической экспертизы – проектной документации: «Проектная документация на рекультивацию полигона ТКО «Часцы». Корректировка»

Руководствуясь Федеральными законами от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 23.11.1995 № 174-ФЗ «Об экологической экспертизе»,
от 21.07.2014 № 212-ФЗ «Об основах общественного контроля в Российской Федерации», методическими рекомендациями органов местного самоуправления Московской области по проведению общественных обсуждений объектов государственной экологической экспертизы
на территории Московской области, утвержденным Распоряжением Министерства экологии и природопользования Московской области
от 18.03.2016 №198-РМ, Уставом Одинцовского городского округа Московской области, Положением о порядке организации и проведения публичных слушаний в Одинцовском городском округе Московской области, утвержденным решением Совета депутатов Одинцовского городского округа Московской области от 30.04.2019 № 7/1,

П О С Т А Н О В Л Я Ю:

1. Назначить и провести общественные обсуждения в форме общественных слушаний по техническому заданию на проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС), материалам ОВОС и по объекту государственной экологической экспертизы – проектной документации: «Проектная документация на рекультивацию полигона ТКО «Часцы». Корректировка», 16.07.2021 в 16:00 по адресу: Московская область,                        г. Одинцово, ул. Маршала Жукова, д. 28, актовый зал.
2. Определить Управление муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии администрации уполномоченным структурным подразделением по организации мероприятий по проведению общественных обсуждений в форме общественных слушаний.
3. Создать комиссию по проведению общественных обсуждений
в форме общественных слушаний по техническому заданию на проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС), материалам ОВОС
и по объекту государственной экологической экспертизы – проектной документации: «Проектная документация на рекультивацию полигона ТКО «Часцы». Корректировка», (далее – Комиссия), и утвердить ее состав (прилагается).
4. Проектную документацию, техническое задание на ОВОС, а также материалы ОВОС на рекультивацию полигона ТКО «Часцы» разместить
на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области www.odin.ru, а также по адресу: Московская область, г. Одинцово,
ул. Маршала Жукова, д. 28, каб. 202/3 с 16.06.2021 до 16.07.2021 включительно, ежедневно с 10:00 до 16:00, обеденный перерыв с 13:00
до 13:45(по рабочим дням).
5. Предложения и замечания по предмету общественных обсуждений
в форме общественных слушаний направлять в письменном виде по адресу: 143000 Московская обл., г. Одинцово, ул. Маршала Жукова, д. 28, или
в электронном виде на электронную почту: adm@odin.ru до 13:00 16.07.2021.
6. Опубликовать настоящее постановление в газете «Одинцовская неделя» и разместить на официальном сайте Одинцовского городского округа Московской области в сети Интернет www.odin.ru.
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя Главы Администрации – начальника Управления правового обеспечения А.А. Тесля.

Глава Одинцовского городского округа		                                А.Р. Иванов

Утвержден
постановлением
Главы Одинцовского
городского округа Московской области
[bookmark: _GoBack]от 04.06.2021 № 49-ПГл

Состав Комиссии по проведению общественных обсуждений в форме общественных слушаний по техническому заданию на проведение оценки воздействия на окружающую среду (ОВОС), материалам ОВОС и по объекту государственной экологической экспертизы – проектной документации: «Проектная документация на рекультивацию полигона
ТКО «Часцы».Корректировка»

	А.А.Тесля
	председатель Комиссии, заместитель Главы Администрации- начальник Управления правового обеспечения

	М.В.Артемова
	заместитель председателя Комиссии, начальник Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

	Н.А.Омельченко
	секретарь Комиссии, начальник отдела сельского хозяйства и экологии Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

	Члены комиссии:

П.М.Новиков
	начальник Территориального управления Часцовское

Е.О.Новоселов
	начальник отдела муниципального земельного контроля  Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

	В.В.Медведев
	Заместитель начальника отдела муниципального земельного контроля Управления муниципального земельного контроля, сельского хозяйства и экологии

Начальник Управления муниципального
земельного контроля, сельского хозяйства
и экологии                                                                                     М.В. Артемова